considerando que a contratada está cumprindo rigorosamente o escopo contratual durante 
o exercício de 2025, estando apta a ter o contrato prorrogado, conforme permitido pela 
legislação vigente.  

DO VALOR: 

Para fins de adaptação do valor contratual à prorrogação de sua vigência, estabelece – se 
o valor do aditivo em R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta reais), sendo que, em razão do 
acréscimo de 25%, de que se trata o presente termo, cujo valor originário era de R$ 
44.175,00 (quarenta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais), passará para o valor global 
de R$ 55.215,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos e quinze reais), e que será efetivamente 
pago até o dia 10 de cada mês subsequente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Artigo 57, inciso II, c/c Art. 65, inciso II, caput, da Lei Federal n° 8.666/93. 

DA RATIFICAÇÃO:  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 026/2025, não alteradas pelo presente